
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00453037- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. Carlos Miguel
KUBACH, Legajo Nº: 50.861, Docente de la Cátedra de Acuicultura de la FCA-UNC,
por la cual solicita convalidar el dictado de la “Jornada de Capacitación en
Acuicultura”, realizada el día 3 de mayo de 2024, de 8 a 13 hs, en el Campo
Escuela (FCA-UNC); y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo principal de esta Jornada fue la de transmitir a los participantes las
bases de la producción Acuícola y el potencial productivo de la provincia.

Que los contenidos desarrollados fueron: Nociones básicas de producción
acuícola, donde se abordaron temas como: Reproducción, nutrición, calidad
de agua, especies con sus requerimientos, infraestructura, mercado,
legislación, factores sociales y ambientales.

Que a N° orden 3, consta el Informe de los resultados alcanzados.

Que esta actividad se alinea prioritariamente con el ODS 12 “Producción y Consumo
Responsables” y el ODS 14 “Vida Submarina”.

Que dicha solicitud es avalada por el Director del Departamento de Producción Animal y
la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar el dictado de la “Jornada de Capacitación en
Acuicultura”, realizada el día 3 de mayo de 2024, de 8 a 13 hs, en el Campo



Escuela (FCA-UNC), destinada a: Público en General, siendo SIN COSTO para
los mismos.

EQUIPO DE TRABAJO POR LA FCA: Cátedra de Acuicultura:

Ing. Agr. Carlos Miguel KUBACH, Legajo Nº: 50.861, con la colaboración de los
estudiantes Sr. Fabrizio PARDO y Sr. Santiago Noel MILLA.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal, a las Secretarías General y Extensión y a los
interesados. Cumplido, Archívese.


	numero_documento: RD-2024-316-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 19 de Junio de 2024
		2024-06-19T13:01:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T13:56:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T13:56:07-0300
	GDE UNC




